PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA
sss ESTADO DE SAO PAULO e

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP
CNPJ  44918928/0001-25 Exercicio:2018

DECRETO N° 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias.

Ermes da Silva, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama,
Estado de Sao Paulo, no uso de suas atribui¢cdes legais que lhe sé&o
conferidas por Lei, etc ...

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$268.381,74 distribuidos as seguintes dotacgdes:

022601 Fundo Municipal de Saude

273 10.301.0120.2250.0000Manutencéo da Atencdo Basica ) 205.881,74
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00100
01 TESOURO
310000 SAUDE-GERAL

022801 COORDENADORIA SOCIAL

307 08.241.0119.2050.0000Manutencéo das Atividades do CCl 30.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

324 08.244.0119.2039.0000MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITARIA 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

330 08.244.0119.2330.0000Programa Protecéo Social Basica - Fortalecendo a Familia 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00281
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

331 08.244.0119.2330.0000Programa Protecéo Social Basica - Fortalecendo a Familia 6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00281
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

334 08.244.0119.2332.0000Transferencia Recursos FNAS - IGD-SUAS 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00581
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de: Anulagdo: 020102 - CONSELHO TUTELAR




02 01 02
22

02 02 01
37

42

02 02 02
54

59

67

68

02 04 01
89

02 04 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA

ess ESTADO DE SAO PAULO eee

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP

CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio: 2018

DECRETO N° 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

CONSELHO TUTELAR

08.243.0110.2004.0000 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR )
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

GABINETE DA ADMINISTRAGAO

04.122.0046.2006.0000 Manutencao da Secretaria da Administragéo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 TESOURO

110 000 GERAL

04.122.0046.2336.0000 Bens Moveis Alienados

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 TESOURO

120 000 ALIENACAO DE BENS
FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO

04.123.0056.2007.0000 Manut. Fazenda/Compras/Patrimonio
3.3.70.41.00 CONTRIBUICOES

01 TESOURO

110 000 GERAL

04.123.0056.2007.0000 Manut. Fazenda/Compras/Patrimonio
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

01 TESOURO

110 000 GERAL

28.843.0056.2337.0000 Amortizag&o da Divida Publica

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 TESOURO

110 000 GERAL

28.843.0056.2338.0000 JUROS DA DIVIDA PUBLICA i

3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
01 TESOURO

110 000 GERAL

AGRICULTURA,PECUARIA E ABASTECIMENTO

20.605.0210.2013.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

PESCA E AQUICULTURA

AGRICULTURA GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-125.881,74
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100




02 04 03
103

104

02 28 01
317

02 40 01
342

353

02 42 01
374

02 47 01
380

382

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA

ess ESTADO DE SAO PAULO eee

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP

CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio: 2018

DECRETO N° 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

PESCA E AQUICULTURA

18.542.0317.2253.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

18.542.0317.2253.0000

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

COORDENADORIA SOCIAL

08.243.0119.2037.0000 MANUT.ATIV.CRIANCA E ADOLESCENTE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Criadouro Tanque e Rede

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Criadouro Tanque e Rede

INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS URBANOS
15.451.0180.2293.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

15.451.0180.2353.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

Limpeza das Vias Publicas

15.452.0302.2044.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

Despesas sob Regime de Adiantamento
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

PAVIMENTAGCAO ASFALTICA - RECURSOS PROPRIO
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

MANUT.LIMPEZA PUBLICA
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

ABASTECIMENTO DE AGUA
17.512.0135.2043.0000

3.1.90.94.00
01
110 000

17.512.0135.2043.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-16.500,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100




02 47 01
390

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA
sss ESTADO DE SAO PAULO e

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP
CNPJ  44918928/0001-25 Exercicio: 2018

DECRETO N° 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

ABASTECIMENTO DE AGUA

17.512.0135.2333.0000 Ampliagéo e Construcdo de Redes de Agua -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 00101
01 TESOURO

110 000 GERAL

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicdes
em contréario.

Municipal

Gabinete do Prefeito Municipal.
Paulicéia, 26 de novembro de 2018.

ERMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro préprio e publicado por afixacdo no sagudo desta Prefeitura
e nos locais de costume na data supra.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
Diretora Administrativa




