PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2018

DECRETO Nº 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências.

Ermes da Silva, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, etc ...

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$268.381,74 distribuídos as seguintes dotações:

022601 Fundo Municipal de Saúde

273	10.301.0120.2250.	205.881,74	
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 00100
	01	TESOURO	

310000 SAÚDE-GERAL

022801 COORDENADORIA SOCIAL

307	08.241.0119.205	30.000,00	
	3.3.50.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	F.R.: 00100

01 **TESOURÓ**

510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

324	08.244.0119.2039.0000MANUT.ATIV.ASSIST.COMUNITARIA		10.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 00100

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 **TESOURO**

510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

330 08.244.0119.2330.0000Programa Proteção Social Básica - Fortalecendo a Família 15.000.00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00281

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 02 510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

331 08.244.0119.2330.0000Programa Proteção Social Básica - Fortalecendo a Família 6.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 F.R.: 00281

F.R.: 00581

TRANSFERÊNCIÁS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 02

510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

334 08.244.0119.2332.0000Transferencia Recursos FNAS - IGD-SUAS 1.500,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 05

510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: Anulação: 020102 - CONSELHO TUTELAR



02 04 03 PESCA E AQUICULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP

CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

DECRETO Nº 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

02	01 02	CONSELHO TUTELAR		
	22	08.243.0110.2004.0000 3.3.90.36.00 01 510 000	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	-1.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	02 01	GABINETE DA ADMINIST	RAÇÃO	
	37	04.122.0046.2006.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	Manutenção da Secretaria da Administração EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	42	04.122.0046.2336.0000 4.4.90.52.00 01 120 000	Bens Moveis Alienados EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO ALIENAÇÃO DE BENS	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	02 02	FAZENDA/COMPRAS/PA	TRIMONIO	
	54	04.123.0056.2007.0000 3.3.70.41.00 01 110 000	Manut. Fazenda/Compras/Patrimonio CONTRIBUIÇÕES TESOURO GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	59	04.123.0056.2007.0000 4.4.90.51.00 01 110 000	Manut. Fazenda/Compras/Patrimonio OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	67	28.843.0056.2337.0000 4.6.90.71.00 01 110 000	Amortização da Divida Publica PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA TESOURO GERAL	-125.881,74 F.R. Grupo: 0 0100
	68	28.843.0056.2338.0000 3.2.90.22.00 01 110 000	JUROS DA DIVIDA PUBLICA OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO TESOURO GERAL	-40.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	04 01	AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO		
	89	20.605.0210.2013.0000 4.4.90.52.00 01 110 000	AGRICULTURA GERAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 0100



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

DECRETO Nº 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

02	04 03	PESCA E AQUICULTURA		
	103	18.542.0317.2253.0000 3.3.90.36.00 01 110 000	Criadouro Tanque e Rede OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	-2.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	104	18.542.0317.2253.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Criadouro Tanque e Rede OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	28 01	COORDENADORIA SOCIA	AL	
	317	08.243.0119.2037.0000 3.3.90.30.00 01 510 000	MANUT.ATIV.CRIANÇA E ADOLESCENTE MATERIAL DE CONSUMO TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	-16.500,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	40 01	INFRA-ESTRUTURA E SE	RVICOS URBANOS	
	342	15.451.0180.2293.0000 3.3.90.30.00 01 110 000	Despesas sob Regime de Adiantamento MATERIAL DE CONSUMO TESOURO GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	353	15.451.0180.2353.0000 4.4.90.51.00 01 110 000	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - RECURSOS PROPRIO OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	42 01	Limpeza das Vias Públicas		
0 -	374	15.452.0302.2044.0000 4.4.90.51.00 01 110 000	MANUT.LIMPEZA PÚBLICA OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
02	47 01	ABASTECIMENTO DE ÁGUA		
	380	17.512.0135.2043.0000 3.1.90.94.00 01 110 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS TESOURO GERAL	-3.000,00 F.R. Grupo: 0 0100
	382	17.512.0135.2043.0000 3.3.90.36.00 01 110 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO GERAL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0100



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2018

DECRETO Nº 106/18 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.63

02 47 01 ABASTECIMENTO DE ÁGUA

390 17.512.0135.2333.0000 4.4.90.51.00 Ampliação e Construção de Redes de Agua OBRAS E INSTALAÇÕES

01 110 000 OBRAS E IN TESOURO GERAL

-10.000.00

00101

F.R. Grupo:

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal. Paulicéia, 26 de novembro de 2018.

ERMES DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta Prefeitura Municipal e nos locais de costume na data supra.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES Diretora Administrativa